



همراه با نمایشگاه ۲۴ رسانه‌های ایران؛
نمایشگاه رسانه زیر سایه انتخابات



استفاده از فیلتر شکن ممنوع شد؟

امیر عبداللهمیان: در موضوع غزه،
اولویت اصلی توقف جنگ و احقاق
حقوق مردم فلسطین است

صادرات بخش معدن از ۱۲
میلیارد دلار عبور می‌کند



دارایی‌های ارزی بابک زنجانی به
خزانه بانک مرکزی منتقل شد

آمریکا: روسیه در حال
توسعه سلاح هسته‌ای
مستقر در فضا است

صفحه ۲

سال بیست و سوم - شماره ۱۷۴۵ - پنج‌شنبه ۳ اسفند ۱۴۰۲ - ۲۲ فوریه ۲۰۲۴ - ۱۲ شعبان ۱۴۴۵ - ۴ صفحه - قیمت ۸۰۰۰ تومان

اسلامی: ایران جزو ۵ کشور اول جهان در صنعت هسته‌ای است

صفحه ۲



رتبه نخست ایران در تولید ماهی قزل آلا

صفحه ۳



خرمای ماه رمضان ۱۵ درصد
زیر قیمت بازار عرضه می‌شود

صفحه ۳

یادداشت

با «حسینیه معلی»
طرحی نو در ساغر اندازیم!!

معصومه طاهری / جامعه شناس:از ابتدای ماه شعبان تلویزیون در اقدامی مبتکرانه و جذاب برنامه شاد و مفرح مذهبی «حسینیه معلی» را بروی آنتن شبکه برده است؛ برنامه‌ای که طی چند شب اجرا با قبال خوبی از سوی مخاطبان مواجه شده و بینندگان زیادی داشته است. پیش از این «حسینیه معلی» در فصل‌های قبل به آیین‌های سوگواری و نوحه خوانی می‌پرداخت. یکی از ضعف‌های جدی برنامه‌های سیما در طول این سالها نبود برنامه‌های متنوع شاد خصوصا در اعیاد مذهبی بود. همین باعث شد تا از سر بی‌اطلاعی و عدم شناخت، گفته شود اسلام دین اشک و گریه است و مسلمانان مردمانی افسرده و غمگین هستند هرچند گریه و به سوگ نشستن در ایام شهادت خود نیز باعث سبکیابی و نشاط روح می‌شود، اما با این وجود نمی‌توان تک بعدی به این مساله پرداخت. هم گریه و هم شادی دو عصر مکمل و مرتبط با هم در دین اسلام هستند که نمی‌توان به خاطر یکی از دیگری گذشت همانطور که سوگواری و نوحه خوانی برای اهل بیت و اجرای مناسک دینی ...

صفحه ۴

استفاده از فیلتر شکن ممنوع شد؟

قضایه مکلف به اجرایی سازی و تأمین لوازم آن بوده و هر ۳ ماه یکبار نتایج را به مرکز ملی فضای مجازی کشور ارائه می‌دهند.

از سوی دیگر در بند ۴ توضیح داده شده با هدف رفع نیاز و ایجاد تنوع در سبد مصرف کاربران با سازوکارهای حکمرانی پذیر، تنظیم گران بخشی موظف هستند در حوزه تنظیم‌گری خود ظرف مدت یک ماه خدمات و سکوهای پرکاربرد (بالفعل یا بالقوه) خارجی را شناسایی و امکان فنی برای دسترسی کاربران به خدمات مفید خارجی را در قالب‌های حکمرانی پذیر (همچون پنجره دسترسی

روزی سکوهای داخلی مذاکره برای تأسیس نمایندگی داخل کشور، درگاه‌های متنوع حکمرانی پذیر با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و تنظیم‌گری حاکمیتی، و ... بررسی کرده و ضوابط ارائه خدمات یاد شده را به مرکز ملی فضای مجازی کشور ارائه کنند. مرکز ملی نیز ضوابط واصله را بر اساس شاخص‌های حکمرانی پذیر و فنی ارزیابی و مجوز لازم را به تنظیم گران بخشی برای فعالیت بخش خصوصی تحت نظارت آنها بدهد. همچنین در این مصوبه به موضوع استفاده از فیلتر شکن اینگونه اشاره شده است که به منظور مقابله با تحریم‌های ظالمانه خارجی در حوزه فناوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات موظف است خدمت «تحریم شکن» را به شکل رایگان فراهم کند. از سوی دیگر آن وزارتخانه موظف است در صورت تمایل بخش خصوصی مجوز لازم را اعطا و زمینه را برای فعالیت آنها در ارائه خدمات تحریم شکن فراهم کند. البته به بخش دیگر تأکید شده استفاده از ابزارهای پالایش شکن ممنوع است، مگر مواردی که دارای مجوز قانونی باشند. علاقه‌مندان می‌توانند برای مطالعه متن کامل این مصوبه بر روی این لینک کلیک کنند. سال گذشته همزمان با انتشار خبر مجازات فروشندگان فیلتر شکن بررسی ابعاد اجرا و احتمالات و تبعات مختلف آن از دید کارشناسان هم مورد توجه قرار گرفت و براین عقیده بودند بسیاری از فیلتر شکن‌های رایگان در فضای مجازی وجود دارند که افراد می‌توانند از آن طریق وارد صفحات فیلتر شده بشوند؛ شاید حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد افراد از فیلتر شکن‌های موجود در بازار که در داخل کشور ساخته می‌شود و پولی هستند، استفاده می‌کنند؛ بنابراین مجازات و جریمه نمی‌تواند تاثیرگذاری بسیاری داشته باشد؛ یعنی ممکن است در مقطعی، مقداری جلوگیری انجام شود اما مجدداً استفاده از فیلتر شکن‌ها به اوج خود می‌رسد.



مسئولان و ایجاد ابهام از سوی کاربران شد که وزیر ارتباطات چندی پیش اعلام کرد: ما از کسانی که ادعا کرده‌اند که فیلتر کنندگان، فیلتر شکن می‌فروشند، خواسته‌ایم مستندات خود را به قوه قضاییه ارائه کنند که تاکنون چیزی ارائه نشده است. وی تأکید کرد: برخورد با مافیای فروشندگان فیلتر شکن بر عهده دستگاه‌های امنیتی و قضایی است؛ البته طبق نظر این دستگاه‌ها برای این برخورد خلأ قانونی وجود دارد و با ورود مجلس شورای اسلامی قابل حل است. حال به تازگی محمدامین آقامیری - دبیر شورای عالی فضای مجازی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی مصوبه شماره سه جلسه نود و ششم این شورا را با موضوع «بررسی راهکارهای افزایش میزان سهم ترافیک داخلی و مقابله با پالایش شکن‌ها» را برای اجرا ابلاغ کرد که در آن به موضوع فیلتر شکن‌ها اشاره شده است. در بخشی از مصوبه گفته شده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی و ارتباطات و فناوری اطلاعات موظف است ظرف مدت یک ماه طرحی را برای ترغیب تولیدکنندگان محتوا و کسب و کارهای فعال در سکوهای خارجی به منظور فعالیت آنها، صرفاً در سکوهای داخلی آماده کند و برای تصویب در شورای معین ارائه دهد.

در تبصره بند یک توضیح داده شده لازم است طرح به گونه‌ای آماده شود که طی شش ماه پس از ابلاغ، حداقل ۵۰ درصد از تولید کنندگان محتوای صفحات و کانال‌های پرمخاطب بستر فعالیتشان را از سکوهای خارجی به سکوهای داخلی منتقل و فعالیت کنند، مرجع تعیین شاخص صفحات و کانال‌های پرمخاطب، مرکز ملی فضای مجازی کشور است.

در بند دو این مصوبه آمده است که هرگونه تبلیغ اشخاص حقوقی در بستر سکوهای خارجی غیرمجاز ممنوع است و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری سازمان صداوسیما ج.ا.، فرماندهی کل انتظامی ج.ا.، وزارت امور اقتصادی و دارایی و قوه

همزمان با رواج استفاده از فیلتر شکن پس از محدودیت برخی از پلتفرم‌های خارجی، همواره درباره به‌کارگیری این ابزارها هشدار داده شده و حتی تصمیم گرفته شد برای فروشندگان آن مجازات در نظر گرفته شود؛ حال به تازگی مصوبه جدید مرکز ملی فضای مجازی اعلام شده که استفاده از ابزارهای پالایش شکن هم ممنوع است، مگر مواردی که دارای مجوز قانونی باشند.

در همان ماه‌های آغازین ایجاد محدودیت برای چند پلتفرم خارجی، بارها درباره استفاده از فیلتر شکن و خطرات احتمالی آن هشدار داده شده؛ به گونه‌ای که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد استفاده از وی بی‌ان آسیب‌پذیری دستگاه‌های کاربران را به دنبال خواهد داشت، چون راه رخنه هکرها به گوشی را تسهیل می‌کند، بنابراین توصیه کارشناسان همواره این بوده که مردم تا جایی که می‌توانند از وی بی‌ان استفاده نکنند.

زارع پورالبته این راهم گفته بود که فروش فیلتر شکن و کسب درآمد از آن مجاز نیست اما متأسفانه جرم انگاری هم نشده و تلاش‌هایی دارد صورت می‌گیرد که این مسئله علاوه بر غیرمجاز بودن، جرم انگاری هم بشود و طبیعتاً نهادهای مربوطه باید آن را دنبال کنند. با گذشت مدت اندکی اعلام شد که قوه قضاییه موظف شده با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعاتی و سایر دستگاه‌های ذیربط، با فروشندگان فیلتر شکن‌ها و وی بی‌ان غیرمجاز برخورد قانونی و متخلفین را مجازات کند.

طبق این تصمیم قرار شد تولید کنندگان، فروشندگان و توزیع کنندگان وی بی‌ان‌ها و فیلتر شکن‌های غیر مجاز از این پس مشمول مجازات ماده ۷۵۳ قانون مجازات اسلامی گردیده و در مورد اشخاص حقوقی علاوه بر مجازات مندرج در ماده ۷۵۳، نسبت به شرکت تجاری یا موسسه متخلف، لغو امتیاز و تعطیلی نیز رقم خواهد خورد. همچنین وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات مکلف شده به طور مستمر نرم افزارهای موضوع این مسئله را شناسایی و از دسترسی خارج کرده و متخلفین را به دستگاه قضائی معرفی کند و قوه قضاییه نیز با متخلفین طبق مجازات پیش بینی شده در ماده ۷۵۳ قانون مجازات اسلامی برخورد خواهد کرد.

علی‌رغم ورود نهاد و سازمان‌های دولتی به این موضوع در طول یک سال و نیم گذشته همزمان با افزایش استفاده کاربران از فیلتر شکن اقدام خاصی برای جلوگیری یا برخورد با متولیان آن انجام نشد و همین موضوع سبب گله و نارضایتی دولتمردان،

صحیح‌ترین

روش

تحریم شکن

تحریم شکن

انتظار فرج یعنی کمر بسته بودن، آماده بودن، خود را از همه جهت برای آن هدفی که امام زمان (علیه الصلاة والسلام) برای آن هدف قیام خواهد کرد، آماده کردن.

روابط عمومی روزنامه کیمیای ایران

اخبار بین الملل

مادورو:اسرائیل مثل هیتلر

از حمایت غربی‌ها بر خوردار است



رئیس‌جمهور ونزوئلا گفت «اسرائیل» مدرن دقیقاً همانند آلمان نازی آدولف هیتلر قبل از جنگ جهانی دوم، از «همان دل‌گرمی، همان بودجه و همان حمایت» غرب‌جمعی برخوردار است.

این اظهارات «نیکولاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوئلا در برنامه تلویزیونی خودش تحت عنوان «با مادورو پلاس» عنوان شد. او در سخنانش از ارزیابی وضعیت وضعی «خاورمیانه» که به‌تازگی از سوی همتای برزیلی‌اش «لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا» ارائه شده بود، حمایت کرد.
مادورو گفت: «تمام‌های قدرتمند در ایالات متحده، اروپا و لندن از رسیدن هیتلر به قدرت در سال ۱۹۳۳ حمایت کردند و آن را جشن گرفتند. آنها او را تشویق کردند و به او اجازه دادند تا اجداد یهودی من را مورد آزار و اذیت قرار دهد.» به گزارش راشا تودی، رئیس‌جمهور ونزوئلا در اوایل دهه ۲۰۱۰ اصل و نسب یهودی خود را علنی و فاش کرد که پدربزرگ و مادربزرگش یهودیان سزاد. «تشکیلات نظامی جنتایتکار اسرائیل هم از داد که خواص غربی «سبکوت کردند زیرا هیتلر را آماده می‌کردند تا قدرت نظامی خود را علیه اتحاد جماهیر شوروی به راه بیندازد.» او تأکید کرد که در نهایت هیتلر «یک سازه، یک هیولا» بود که توسط غرب‌جمعی ایجاد شد. رئیس‌جمهور ونزوئلا در ادامه تأکید کرد که «اسرائیل» مدرن دقیقاً به همان چیز تبدیل شده‌است و از یهودیانی که هنوز به ریشه‌های خود وفادار هستند، خواست به «قتل عام مداوم» فلسطینیان پایان دهند. نیکولاس مادورو تأکید کرد: «تشکیلات نظامی جنتایتکار اسرائیل هم از همان دل‌گرمی، بودجه و حمایت مشابه غرب برخوردار است. همانطور که رئیس‌جمهور برزیل لولا داسیلوا گفت، کابینه اسرائیل همان کاری را می‌کند که هیتلر با یهودیان کرد.»

واکنش انصارالله یمن به وتوی پیش نویس آتش بس در غزه توسط آمریکا



یکی از اعضای شورای عالی سیاسی گروه انصارالله یمن درباره وتوی پیش‌نویس قطعنامه الجزایر که خواستار آتش‌بس فوری در غزه شده بود، اظهار نظر کرد.

محمد علی الحوثی، یکی از اعضای شورای عالی سیاسی گروه انصارالله یمن در فیس بوک خود نوشت: یمنی‌ها مشتاقند در دریا‌های یمن برای حمایت از برادران خود در غزه بهره ببرند و به ذرت آمریکایی که حاضر به وارد شدن به غزه نیست، نیازی ندارند. به نقل از شبکه روسیا الیوم، وی افزود: آمریکا بویی از انسانیت نبرده که بخواهد برای آن گریه کند و این همان کسی است که امشب با وتو درمورد غزه رگ به رگ به آن را سلاخی کرد. ایالات متحده بار دیگر در وتوی پیش‌نویس قطعنامه الجزایر در شورای امنیت سازمان ملل که خواستار آتش‌بس فوری به دلایل بشردوستانه در نوار غزه بود، ناکام ماند.

آمریکا: روسیه در حال توسعه سلاح هسته‌ای مستقر در قزاقست



یک منبع مطلع ادعا کرد، ایالات متحده معتقد است روسیه در حال توسعه یک سلاح هسته‌ای ضد ماهواره‌ای مبتنی بر فضا است که انفجار آن می‌تواند همه چیز را از ارتباطات نظامی گرفته تا خدمات مبتنی بر تلفن مختل کند.این منبع مطلع که خواست مطرح نشدن فاش نشود گفت، معتقد است این سیستم شامل یک وسیله انفجاری هسته‌ای است که در مدار قرار می‌گیرد. به نقل از خبرگزاری رویترز، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه روز سه‌شنبه گفت مسکو مخالف استقرار تسلیحات هسته‌ای در فضا است و وزیر دفاع این کشور نیز گزارش‌هایی را که روسیه در حال توسعه توانایی هسته‌ای برای فضا است، به شدت تکذیب کرد.گزارش‌های درباره ارتعاش احتمالی سلاح هسته‌ای در فضا توسط روسیه پس از آن منتشر شد که رئیس‌جمهوری‌خواه کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا در ۱۴ فوریه بیانیه‌ای رمزگذاری شده صادر کرد و هشدار داد که یک "تهدید جدی امنیت ملی" وجود دارد.

واضح‌ترین نشانه که واشنگتن فکر می‌کند مسکو بر روی یک سلاح هسته‌ای ضد ماهواره مبتنی بر فضا کار می‌کند، اظهارنظر سخنگوی کاخ سفید در روز پنجشنبه بود که ایالات متحده معتقد است این سیستم در حال توسعه، «بیمان فضایی» را نقض می‌کند. این پیمان در سال ۱۹۶۷ توسط آمریکا و روسیه امضا شد و هدف آن ممنوعیت قرار دادن اشیایی است که حامل تسلیحات اتمی یا هر نوع سلاح دیگر کشتار جمعی در فضا و اطراف زمین می‌شود.روابط ایالات متحده و روسیه در حال حاضر به دلیل یکسری از مسائل مخدوش شده است، از جمله مهم‌ترین آنها حمله روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ است که بزرگترین رویارویی غرب و روسیه از زمان بحران موشکی کوبا در سال ۱۹۶۲ را به همراه داشت.نیویورک تایمز روز شنبه بدون اشاره به منابع گزارش داد که در هفته‌های اخیر هشدارهای از سوی سازمان های جاسوسی آمریکا منتشر شده مبنی بر اینکه روسیه ممکن است در حال برنامه ریزی برای پرتاب ماهواره نظامی مخفی جدید باشد و سوال کلیدی این است که آیا از آن برای ارسال واقعی سلاح هسته‌ای به فضا استفاده خواهد کرد یا خیر.

ایران

امیر عبداللهیان: اسراییل امنیت منطقه را به خطر انداخته است

وزیر امور خارجه با اعلام حمایت قاطع ایران از امنیت دریایی و کشتیرانی در منطقه خلیج فارس و اقیانوس هند، گفت: رژیم صهیونیستی امنیت منطقه را قویاً به خطر انداخته است.

حسین امیرعبداللهیان در نشست خبری مشترک با علی صبری همتای سریلانکایی خود در کلمبو، با قدردانی از مهمان‌نوازی مقامات سریلانکا، سالروز استقلال این کشور را به دولت و ملت سریلانکا تبریک گفت.

وزیر امور خارجه در تبیین اهداف و دستاوردهای سفر خود به کلمبو گفت: امروز گفت‌وگوهای مفصل و توافقات نتیجه‌بخشی را با وزیر خارجه سریلانکا و وزرای همراه وی داشتیم. امیرعبداللهیان با بیان اینکه در مذاکرات همه‌ابعاد همکاری‌های سیاسی، تجاری، اقتصادی، فرهنگی، فناوری و گردشگری نتیجه‌بخش رؤسای جمهور باشیم. امیرعبداللهیان تصریح کرد که بزودی در چارچوب مناسبات مطلوب دو کشور، افزود: با توجه به ظرفیت‌های موجود در دو کشور توافقی کردیم مناسبات را در همه زمینه‌های مورد علاقه‌ا رتقا و تحکیم بخشیم. وی ادامه داد: اتفاق نظر داشتیم که کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی به‌زودی بر گزار شود.

وزیر امور خارجه اظهار داشت: مذاکرات

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: صنعت هسته‌ای،

ایران را جزو پنج کشور اول دنیا در خیلی از رشته‌ها و سرفصل‌های هسته‌ای قرار داده است.

محمد اسلامی در خصوص پیشرفت‌های ایجاد شده در صنعت هسته‌ای ایران اظهار داشت: ورود جمهوری اسلامی ایران به حوزه فناوری‌های نوین یعنی ورود به منطقه ممنوعه؛ یعنی به همین میزان که تنش‌ها برای بحث هسته‌ای ایران وجود دارد برای موضوع فضایی هم وجود دارد. به همین میزان نیز برای سایر علوم قدرت‌ساز وجود داردوی گفت: اگر می‌خواهیم کشور را رشد دهیم و متناسب شان و منزلت مردم اقدام کنیم، باید بتوانیم در مرز دانش حرکت کنیم. رئیس سازمان انرژی اتمی

معاون رئیس جمهور درباره آخرین وضعیت احداث ورزشگاه بزرگ تهران گفت: به زودی ورزشگاه تهران را کلتگ می‌زیمیم
مقدمات آن فراهم شده است. محسن منصورى معاون اجرایی رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش که دستور رئیس‌جمهور در خصوص مدیران پروازی به کجا انجامید؟ اظهار کرد: رئیس‌جمهور چندین مورد در خصوص مدیران غیر بومی شرکت‌های بزرگ دستوراتی داده است.

وی ادامه داد: شرکت‌های بزرگی داریم که بخشی از شرکت‌های تابعه آنها در شهرهای دیگر فعالیت دارند اما از تهران اداره می‌شوند و این موضوع اشکالاتی هم در فرایند اجرا و هم نظارت ایجاد می‌کند. رئیس‌جمهور چند نوبت دستور داده که اگر جوانان و مدیران بومی توانمند در نقاط مختلف باشند مگر در مواقع ضروری، لزومی ندارد از تهران مدیر و هیات‌مدیره اعزام شود.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور تصریح کرد: ممکن است تخصص یک فرد ضرورتی ایجاد کند که یک مدیر از تهران برود و فعالیت تخصصی داشته باشد اما در اکثر موارد، کارهایی که در هیات‌مدیره‌ها انجام می‌شود، به نظر می‌رسد نیروهای انقلابی و مدیران بومی آن استان هم بتوانند این بار را بردارند.

منصورى خاطرنشان کرد: در استان بوشهر یک مورد داشتیم که مردم این استان گلایه می‌کردند که استان

های بوشهر و خوزستان به این بزرگی با این ظرفیت

های گسترده نیروهای انسانی، سهم شان از مدیریت شرکت‌ها کم است.

مدیران پروازی که نیاز به جایگزینی با نیروهای بومی دارند را شناسایی می‌کنیم

وی در مورد شناسایی مدیران پروازی که نیاز به سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد به نمایندگی از جنبش عدم تعهد اعلام کرد: دامه عملیات نظامی وحشیانه رژیم اسرائیل علیه مردم بی دفاع فلسطین به ویژه در نوار غزه را به شدت محکوم کرده و بر درخواست آتش‌بس فوری بشردوستانه و حمایت از مردم فلسطین تأکید می‌کند:رها ارشادی سفیر و معاون نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد که روز سه‌شنبه به‌وقت محلی برابر بادوم اسفندماه به نمایندگی از جنبش عدم‌تعهد در نشست کمیته ویژه منشور ملل متحد بیانیه این جنبش را قرائت می‌کرد، افزود: این جنبش نسبت به هشدارهای گزارشگران ویژه سازمان ملل در مورد نسل‌کشی آشکار در نوار غزه شدیداً ابراز نگرانی می‌کند و خواستار تعهد جامعه بین‌المللی برای جلوگیری از نسل‌کشی در نوار غزه و اتخاذ تمامی

سیاست

امیر عبداللهیان: اسراییل امنیت منطقه را به خطر انداخته است



جامع و مفیدی هم با نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور سریلانکا داشتیم و رئیس‌جمهور از توافقات به عمل آمده بین وزرای خارجه دو کشور قویا حمایت و بر دعوت از رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برای سفر به سریلانکا تأکید کرد که امیدواریم در اولین فرصت ممکن شاهد انجام این سفر و گفت‌وگوهای نتیجه‌بخش رؤسای جمهور باشیم. امیرعبداللهیان تصریح کرد که بزودی در چارچوب مناسبات مطلوب دو کشور، افزود: با توجه به ظرفیت‌های موجود در دو کشور توافقی کردیم مناسبات را در همه شرکت‌های ایرانی و با همکاری مشترک دو کشور احداث شده، افتتاح خواهد شد. وی افزود: خرسندیم دو کشور در سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی از همکاری‌های نیرومندی برخوردارند و از دعوت کرد و متذکر شد: با ارادمای که



تصریح کرد: استعدادهای بیشماری در کشور داریم که اگر حکومت در حوزه‌های دانش‌سرمایه‌گذاری نکند این نیروهای با استعداد نمی‌توانند فرصت

منصورى: به زودى ورزشگاه بزرگ تهران را کلتگ می‌زیم



معاون رئیس‌جمهور درباره آخرین وضعیت احداث ورزشگاه بزرگ تهران گفت: به زودی ورزشگاه تهران را کلتگ می‌زیمیم
مقدمات آن فراهم شده است. محسن منصورى معاون اجرایی رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش که دستور رئیس‌جمهور در خصوص مدیران پروازی به کجا انجامید؟ اظهار کرد: رئیس‌جمهور چندین مورد در خصوص مدیران غیر بومی شرکت‌های بزرگ دستوراتی داده است. وی ادامه داد: شرکت‌های بزرگی داریم که بخشی از شرکت‌های تابعه آنها در شهرهای دیگر فعالیت دارند اما از تهران اداره می‌شوند و این موضوع اشکالاتی هم در فرایند اجرا و هم نظارت ایجاد می‌کند. رئیس‌جمهور چند نوبت دستور داد تا بررسی شود البته این بدین معنی نیست که از فردا هر چه مدیر غیر بومی است باید برکنار شود بلکه در حال کار کارشناسی و دریافت اطلاعات شرکت‌ها هستیم تا در جایی که ضرورت ندارد و بتوانیم از افراد بومی استفاده کنیم، این کار انجام شود.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور اضافه کرد: اکنون به محض رسیدن مدیران پروازی به فرودگاه باید به استقبالش بروند و بلیت پرواز تری او خریداری کنند، ضمن اینکه وقتی استقرار ندارند عموماً تمرکز ندارند و بر کار سوار نیستند. منصورى عنوان کرد: به هر حال در حال بررسی این موضوع هستیم که هر تعداد از مدیران پروازی که نیاز به جایگزینی با نیروهای بومی دارند را شناسایی کنیم و نتیجه آن اطلاع‌رسانی خواهد شد.

دولت سیزدهم در خصوص مدیران ضعیف اهل تساهل

و تسلیح‌نست‌وی درباره سفرهای استانی دولت گفت:

سفرهای این دولت هنوز به پایان نرسیده و اواسط آن

هستیم در برخی استان‌ها عملکرد عمرانی ۱۰۰ درصد

بوده و در برخی استان‌ها عملکرد پایین‌تری داشته‌ایم

در هبران دو کشور وجود دارد، در آینده نزدیک شاهد افزایش هرچه‌بیشتر مناسبات خواهیم بود.رئیس‌دستگاه دیپلماسی کشور در ادامه با اشاره به پهلوگیری اخیر دو ناو ایرانی در سواحل سریلانکا گفت: از امنیت دریایی و کشتیرانی در خلیج فارس و اقیانوس هند و منطقه قویاً حمایت می‌کنیم. امیرعبداللهیان با بیان اینکه رژیم اشغالگر اسرائیل امنیت منطقه را قویاً به خطر انداخته است، افزود: از موضع قوی‌تر سریلانکا در پیوستن به قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل مبنی بر توقف نسل‌کشی و جنایات جنگی در غزه و کرانه باختری قدردانی می‌کنیم. وی همچنین ادامه داد: از ابتکار عمل دولت آفریقای جنوبی نیز در بین‌المللی کردن شکایت علیه جنایتکاران جنگی رژیم اسرائیل حمایت می‌کنیم. امیرعبداللهیان

وزیر امور خارجه در بخش دیگری از این نشست خبری، ریاست سریلانکا در سازمان آیورا را تبریک گفت و آن را فرصتی برای توسعه همکاری‌های ایران و سریلانکا و همکاری‌های منطقه‌ای در قاره آسیا دانست. امیرعبداللهیان سریلانکا را یکی از مقاصد گردشگری مردم ایران معرفی و خاطر نشان کرد: سال گذشته بیش از ۱۲۰ هزار ایرانی با هدف گردشگری به این کشور سفر کردند و خاطراتی دلنشین از میزبانی و مهمان‌نوازی مردم خوب و متمدن سریلانکا دارند. وی با آرزوی بهترین‌ها برای مردم سریلانکا، از مردم این کشور برای سفر به ایران دعوت کرد و متذکر شد: با ارادمای که

اسلامى: ایران جزو ۵ کشور اول جهان در صنعت هسته‌ای است

فعالیت داشته باشند. اسلامی ادامه داد: صنعت هسته‌ای، ایران را جزو پنج کشور اول دنیا در خیلی از رشته‌ها و سرفصل‌های هسته‌ای قرار داده است. امروز در تولید آب سنگین و با کیفیتی که حاصل تحقیقات دانشمندان کشور است و هیچ کمکی از خارج دریافت نکردیم، به لحاظ کیفیت و خلوص آب سنگین در صدر فهرست قرار داریم و در عرضه و صادرات آب سنگین در بازار جهانی توانست‌ایم سهمی برای خود داشته باشیم.

وی خاطرنشان کرد: از تولید آب سنگین می‌توان به تولید بسیاری دیگر از محصولات در حوزه‌های مختلف از جمله در حوزه میکروالکترونیک و تولید برخی داروهای جدید دست یافت.

اما متوسط عملکرد مصوبات سفر بالای ۷۰ درصد است. معاون اجرایی رئیس‌جمهور یادآورشد: از افتخارات و اولویت‌های دولت، سفرهای استانی است که گره‌ها را باز می‌کند و نیم دیگر استان‌ها نیز در سال ۱۴۰۳ انجام می‌شود. منصورى یکی از مهمترین اقدامات سفرهای استانی بررسی عملکرد مدیران دانست و ادامه داد: در این رابطه از نتایج‌ان و کارشناسان و سایر مدیران پرس و جو و عملکرد مدیران را بررسی می‌کنیم، در برخی استان‌ها جایجایی‌های مدیران را اعلام کرده و برخی هم اعلام نکرده‌ایم که به دلیل برخی مصالح تعدادی از مدیران جایجا شده اند، ممکن است مدیری در آن نقطه کارآیی نداشته باشد و در جای دیگر بهتر کار کند. وی یادآورشد: یکی از مأموریت‌های نهاد ریاست‌جمهوری نظارت بر استان‌هاست اگر در طول سال هم به نتیجه برسیم که نیاز است نیروی جدید جایگزین شود، ممانعت نمی‌کنیم؛ ولت سیزدهم در خصوص مدیران ضعیف اهل تساهل و تسامح نیست.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه اولویت تخصیص اعتبارات، مصوبات سفرهای استانی رئیس‌جمهور است، اظهار داشت: سال گذشته نیز به همین شکل بود اگر پروژه‌های متعددی داشته باشیم، پس از بررسی‌های مختلف، مصوبات سفر استانی رئیس‌جمهور ملاک اولویت‌بندی بود.

به زودى استادبوم تهران را کلتگ می‌زیم

منصورى درباره آخرین وضعیت احداث ورزشگاه بزرگ تهران تصریح کرد: به زودی کلتگ ساخت استادبوم تهران به زمین زده می‌شود
مقدمات آن فراهم شده، همکاران ما در شرکت ساخت و توسعه اماکن ورزشی روی این پروژه متمرکز شده‌اند.

جنبش عدم تعهد: ادامه عملیات نظامی وحشیانه رژیم اسرأیل در غزه محکوم است

به وقت محلی برابر با ۲۰ فوریه ۲۰۲۴ (اول اسفندماه ۱۴۰۲) پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی الجزایر را وتو کرد که خواستار آتش‌بس فوری بشردوستانه در غزه بود که باید توسط همه طرف‌ها رعایت می‌شد. این قطعنامه ۱۳ رای مثبت شورای ۱۵ عضوی امنیت را کسب کرد اما آمریکا با مخالفت با آن، موجب تصویب نشدن آن با همان وتوی قطعنامه شد. انگلیس دیگر عضو شورای امنیت نیز به آن رای ممتنع داد. این سومین باری است که قطعنامه پیشنهادی برای برقراری آتش‌بس در غزه از سوی آمریکا وتو می‌شود. یک قطعنامه برای تصویب در شورای امنیت نیاز به ۹ رای بدون مخالفت یا همان وتوی پنج عضو دائم این شورا (آمریکا، انگلیس، روسیه، چین و فرانسه) دارد. جان کری بی‌هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید پس از وتوی قطعنامه پیشنهادی الجزایر از سوی کشورش در سازمان ملل گفت: آمریکا نتوانست از قطعنامه پیشنهادی در شورای امنیت حمایت کند زیرا اگر به تصویب می‌رسید «مذاکرات حساس» را به مخاطره می‌انداخت.

۲

پنج‌شنبه / ۳ اسفند ۱۴۰۲ / شماره ۱۷۴۵

اخبار کوتاه

امیر عبداللهیان: در موضوع غزه، اولویت اصلی توقف جنگ و احقاق حقوق مردم فلسطین است



حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در ادامه برنامه‌های سفرش به سریلانکا با رائیل ویکر مسینگه، رئیس‌جمهور این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره به توافقی جمهوری اسلامی ایران و سریلانکا برای برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور، حمایت رئیس‌جمهور سریلانکا برای اجرائی شدن توافقات انجام شده در این کمیسیون را موثر خواند. امیرعبداللهیان همچنین تصریح کرد، بخش‌های اقتصادی و صنعتی کشورمان از جمله وزارت نیرو برای توسعه همکاری‌ها با سریلانکا آماده هستند. رئیس‌دستگاه دیپلماسی با قدردانی از مواضع سریلانکا در خصوص مردم فلسطین در غزه و کرانه باختری تأکید کرد، اولویت اصلی توقف جنگ و جنایت‌های رژیم اسرائیل در غزه و احقاق حقوق مردم فلسطین است. امیر عبداللهیان اهتمام جمهوری اسلامی ایران بر امنیت دریانوردی در آب‌های بین‌المللی را خاطر نشان کرد. امیرعبداللهیان: در موضوع غزه، اولویت اصلی توقف جنگ و احقاق حقوق مردم فلسطین است. رئیس‌جمهور سریلانکا نیز در این دیدار با اشاره به پیشرفت‌های کشورمان افزود، جمهوری اسلامی ایران توانسته به دستاوردهای بزرگی دست پیدا کند. وی با اشاره به موفقیت استراتژیک جمهوری اسلامی ایران، کشورمان را در پیچه ورد به آسیای میانه دانست و بر افزایش تعاملات اقتصادی با ایران تأکید کرد. رئیس‌جمهور سریلانکا در مورد تحولات غزه تأکید کرد، سریلانکا موافق تغییر ترکیب جمعیتی در کرانه باختری و غزه نیست.

تعداد کاربران «آدار گیم» به ۱۴ میلیون نفر رسید



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بیش از ۱۴ میلیون نفر در حال استفاده از سرویس «آدار گیم» هستند که اکثر آنها از این سرویس رضایت دارند. «یسی زارع‌پور» اظهار داشت: بیش از ۱۴ میلیون نفر در حال استفاده از سرویس «آدار گیم» هستند و عموماً نیز از این سرویس رضایت دارند. وی افزود: در این سامانه هم محتوای بازی‌های پرمخاطب مورد تأیید نهادهای فرهنگی را در داخل کشور میزبانی می‌کنیم، هم ابزاری را طراحی کردیم که میزان تأخیر بازی را به مراتب تا ۳۰ درصد کاهش بدهند که تجربه کاربری‌شان بهبود پیدا کند.

زارع‌پور تصریح کرد: این مسیر را برای اقبال مختلف دنبال می‌کنیم، در گذشته نیز سامانه‌های دیگری برای مقابله با تحریم به ویژه ابزارهایی برای سایت‌های مورد نیاز متخصصان کشور راه‌اندازی شد و امید است روز به روز تجربه عمومی کاربران بهتر شود. یکی از افشاری که به اینترنت با کیفیت و با تأخیر (Ping) پایین نیاز دارند گیمرها هستند. یکسانی است که وزارت ارتباطات با کمک بخش خصوصی با ارائه خدمتی ویژه برای گیمرها (Radar game) تلاش کردند هم تجربه کاربری آن‌ها را بهبود بدهند و هم مشکل کاربانی‌های تحریمی را حل کنند. به واسطه «آدار گیم»، گیمرها می‌توانند پینگ یا تأخیر اتصال به سرور بازی‌های مختلف را تست کنند تا ببینند کدام اپراتور کیفیت بهتری را برای اتصال در اختیار دارد. کاربرد دیگر آدار گیم این است که شبکه توزیع محتوا را داخلی کرده با گیمرها بتوانند با سرعت بیشتری این بازی‌ها را دریافت و به روز رسانی کنند تا نمایش دادن بازی‌ها زمان طولانی میلی ثانیه کاهش یافته و قرار است از این نیز کمتر شود. تا کنون بیش از ۱۰۰ بازی رایانه‌ای داخلی و خارجی در این سرویس در دسترس هستند که هر روز به تعداد آن‌ها افزوده خواهد شد. در سال ۱۴۰۰ بازیکن‌های حرفه‌ای حدود ۴۵۶ میلیار تومان برای بازی کردن هزینه کردند اما در «آدار گیم» هزینه بازی‌ها رایگان است.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

تبلیغات زودرس انتخاباتی خلاف قانون است

سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به این‌که زمان تبلیغات انتخابات شروع نشده است، گفت: در حال حاضر هرگونه تبلیغات

خلاف قانون محسوب می‌شود.

محسن اسلامی درباره مدارک لازم برای اخذ رای از مردم اظهار کرد: رای دهندگان می‌توانند با ارائه اصل یکی از مدارک شناسنامه، کارت ملی، گواهینامه، کارت پایان خدمت و گذرنامه رای بدهند. یک دستگاه احراز هویت مدارک افراد را تأیید می‌کند. پیش از این صرفاً شناسنامه و کارت ملی لازم بود اما در قانون جدید افراد می‌توانند با مدارکی که نام بردم رای دهند. وی در پاسخ به این پرسش که چه اجزایی می‌توانند لیست ارائه کنند؟ گفت: صرفاً احزاب و جبهه‌های سیاسی قانونی می‌توانند در انتخابات لیست ارائه کنند. براساس اعلام کمیسیون ماده ۱۰ احزاب ۷۳ حزب ملی، ۳۰ حزب استانی و ۲۰ جبهه مجوز انتشار لیست‌های انتخاباتی را دارند البته از سوی احزاب و جریان‌های سیاسی درخواست‌هایی برای ارائه لیست درخواست شده که ما آن را به خود ستادهای انتخابات استان‌ها یا هیات بررسی انتخابات استانی واگذار کردیم و این ستادهای این درخواست‌ها را بررسی و اعلام نظر می‌کنند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور با بیان این‌که اگر الان تبلیغاتی انجام شود خلاف قانون است، اظهار کرد: بازه تبلیغات انتخابات از سوم اسفندماه آغاز شده و تا ساعت ۸ صبح ۱۰ اسفندماه ادامه پیدا می‌کند. دستورالعمل تبلیغات هم ابلاغ شده است. بعضاً گزارش از تبلیغات زودرس رسیده است و ما آن را به ستاد پیشگیری از جرائم انتخاباتی اعلام می‌کنیم.



همراه با نمایشگاه ۲۴ رسانه‌های ایران؛ نمایشگاه رسانه زیر سایه انتخابات



بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران در حالی برگزار می‌شود که کمتر از دو هفته از انتخابات مجلس شورای اسلامی باقی مانده و این مساله موجب شده تا این رویداد تحت تاثیر و زیر سایه این موضوع قرار بگیرد.

بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران از ۲۹ بهمن ماه برای مدت چهار روز آغاز به کار کرد تا اصحاب رسانه بتوانند بار دیگر بی پرده در مقابل مسئولان قرار بگیرند و به گفت‌وگو بپردازند. در این رویداد بیش از ۶۰۰ رسانه و مجموعه‌های خلاق و دانش‌بنیان فعال در این حوزه حضور دارند تا بعد از ۶ سال وقفه در برگزاری با شعار «جست‌م همیشه جز از راستی» بار دیگر در دسترس مردم و مسئولان به ویژه افراد ارشد کشور قرار بگیرند تا اطلاعات لازم به‌مخبره کنند. نمایشگاه رسانه‌های ایران رویدادی است که در آن مطبوعات مورد توجه هستند و فرصتی فراهم می‌کند تا این قشر فعالیت‌های خود را به بازدیدکنندگان عرضه کنند، از سوی دیگر مسئولان کشور از قوای سه گانه تا کارشناسان در امور فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و حتی ورزشی برای ایجاد فرصت گفت‌وگو از این رویداد فرهنگی بازدید می‌کنند تا نه فقط ارتباط صمیمانه با نمایندگان رسانه‌ها ایجاد کنند بلکه پاسخگوی عملکرد و سوالات مردمی باشند. در این میان، برگزاری نمایشگاه رسانه‌های ایران شرایطی را فراهم کرده تا از یک سو نامزدهای انتخاباتی فرصتی داشته باشند تا مسائل خود را و از سوی دیگر مردم دغدغه‌های خود را مطرح کنند.

البته نباید فراموش کرد که نمایشگاه رسانه‌های ایران رویدادی است که در آن مطبوعات باید مورد توجه قرار بگیرند و فعالیت‌های خود را به بازدیدکنندگان عرضه کنند تا بر اساس خط و مشی، نحوه فعالیت و توانایی عرضه اخبار مخاطبان خود را پیدا کنند اما این رویداد در همه حال مهمترین وظیفه رسانه را به فراموشی نسپرده است و میزبان مسئولان کشور از قوای سه گانه است. رسانه‌ها در این رویداد توانمندی و ظرفیت‌های خود را به عموم عرضه می‌کنند تا از یکسو معتمد مردم و معرفی شوند، اما از سوی دیگر به دلیل رسالت شبانه روزی که بر عهده دارند همچنان در نمایشگاه رسانه‌های ایران میزبان مسئولان ارشد کشوری شده‌اند و با قرار دادن تریبون‌ها در اختیار آنها به وظایف خود عمل می‌کنند.

حجت الاسلام حمید شهریاری دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی ترندهای دشمنان برای حضور کمرنگ مردم در انتخابات را بی‌اثر عنوان کرد و گفت: ملت ایران در ۴۵ سال گذشته همیشه به نقشه‌های معاندان انقلاب اسلامی نه گفته‌اند. وی تاکید کرد: بیش از ۴۵ سال است که مردم ایران اسلامی همیشه در زمان انتخابات مشارکت فعالی داشته و سبب تقویت نظام اسلامی شده‌اند. وی خاطر نشان کرد: البته در این سال‌ها دشمنان نظام تلاش کردند با ترندهای مختلف سبب کاهش حضور مردم در انتخابات شوند که ملت فهیم ایران اسلامی همیشه به این ترندها نه گفته‌اند.

اخذ رأی الکترونیکی در پنج شهر

سید محمدتقی شاهچراغی رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به آمادگی شعب اخذ رأی الکترونیکی در چهار حوزه انتخابیه آبادان، ملایر، قم، رشت و خم، گفت: آموزش نیروها انجام شده است. رئیس ستاد انتخابات کشور تصریح کرد: اسامی عناصر اجرایی در سامانه ثبت شده است. در مساجد، پارک‌ها و در روز ۲۲ بهمن، دستگاه‌های ثبت رأی الکترونیکی گذاشته شده مردم توانستند به صورت نامدین از آن استفاده کنند. این آموزش‌ها همچنان ادامه دارد. این‌ها به غیر از دستگاه‌هایی است که در شعب استفاده خواهد شد.

با «حسینیہ معلی» طرحی نو در ساغر اندازیم!!



دیگران است ولی در «حسینیہ معلی» آنها را افرادی شاد، بذله‌گو و خندانی می‌بینیم که در کنار هم فضای مفرح و پرشاملی را به صورت سالم ایجاد کرده‌اند و این تصویر خوبی از شادی در اسلام است که این ذاکرین ارائه کرده‌اند و نشان می‌دهد قرار نیست حتماً از چند بازیگر سینما و تلویزیون در اعیاد دعوت کرد تا به صورت کلیشه‌ای از خودشان تعریف کنند از دیگر نکات مثبت «حسینیہ معلی» دعوت از شخصیت‌های برجسته و تاثیرگذار دینی مانند شیخ زاکرانی عالم جلیل القدر و رهبر مسلمانان نیجریه و مراسم زیبای عمامه گذاری توسط ایشان بود که بازتاب زیادی داشت.

«حسینیہ معلی» یک برنامه دینی تلویزیونی در قالبی نو است که نه تنها مخاطب سنتی این دست از برنامه‌ها را حفظ می‌کند، بلکه مخاطبان جدید را هم جذب می‌کند. اکنون که سرگرمی و جذب مخاطب در گرو دکورهای عظیم و تلنت‌های پرزرق است جسارت عوامل این برنامه سازمان و نمایش سادگی در عین نگاه حرفه‌ای و پژوهشی قابل تحسین است.

لازم به ذکر است، برنامه تلویزیونی «حسینیہ معلی» به مناسبت اعیاد شعبانیه هر شب ساعت ۲۰ و ۲۰ و ۲۰ از شبکه سه و پنجشنبه آن ساعت ۱۵ از شبکه سه می‌شوند و بگونه‌ای همه برنده هستند. ذاکرین کارشناس را همه در روزه خوانی‌ها و سوگواری‌های دینی دیده‌ایم و اغلب بخصوص نوجوانان تصور می‌کنند این افراد کارشان گریه کردن و گریاندن



بگویند، موسیقی بخش می‌شود و نهایتاً با امکان مقدسه ارتباط مستقیم داشته باشند، این تمام برنامه شاد و مفرح تلویزیون بوده است!! در حالی که این شیوه ساده‌ترین و کلیشه‌ای‌ترین برنامه‌سازی تلویزیونی است که با صرف هزینه زیاد گرفتار قالب‌های تکراری و خنثی شده است جالب اینجاست در برنامه‌های خود در دعوت از بازیگران با هم رقابت می‌کنند! رویکردی که هم از خلایق و تنوع به دور است و هم فاقد اثرگذاری و آشنایی مخاطب با آیین‌های دینی در این ایام مهم است؛ در واقع باید گفت دستهای خالی این نوع برنامه‌ها مخصوص در میلاد و جشن‌های مذهبی بسیار محسوس و ملموس است.

اما «حسینیہ معلی» امسال طرحی نو در انداخته و با نگاه و قالبی جدید و ساختار شکنی کلیشه‌ها به مساله شادی مذهبی پرداخته است. عوامل برنامه با همان دکور و فضا و حضور ذاکرین اهل بیت که در ایام محرم و صفر و فصل‌های گذشته به معرفی سوگواری‌ها و نوحه خوانی‌های اقوام مختلف می‌پردازند، در ماه شعبان به جشن و شادی سالم مذهبی پرداخته‌اند که همراه مولودی

معصومه طاهری / کیمیای ایران:
از ابتدای ماه شعبان تلویزیون در اقدامی مبتکرانه و جذاب برنامه شاد و مفرح مذهبی «حسینیہ معلی» را بروی آنتن شبکه برده است؛ برنامه‌ای که طی چند شب اجرا با قبال خوبی از سوی مخاطبان مواجه شده و بینندگان زیادی داشته است. پیش از این «حسینیہ معلی» در فصل‌های قبل به آیین‌های سوگواری و نوحه خوانی می‌پرداخت، یکی از ضعف‌های جدی برنامه‌های سیمای در طول این خصوصاً در اعیاد مذهبی بود. همین باعث شد تا از سر بی‌اطلاعی و عدم شناخت، گفته شود اسلام دین اشک افسرده و غمگین هستند هرچند گریه و سوگ نشستن در ایام شهادت خود نیز باعث سبک‌بازی و نشاط روح می‌شود، اما با این وجود نمی‌توان تک بعدی به این مساله پرداخت، هم گریه و هم شادی دو عصر مکمل و مرتبط با هم در دین اسلام هستند که نمی‌توان به خاطر یکی از دیگری گذشت همانطور که سوگواری و نوحه خوانی برای اهل بیت و اجرای مناسک دینی مهم است توجه به اعیاد مذهبی بخصوص میلاد امامان و در راس آن حضرت مهدی که تنها معصوم باقی مانده که قرنهاست عالمیان منتظر ستایش ایشان چشم‌براه دوخته‌اند، در این مجموعه نشست‌ها، یکصد کتاب تالیفی که به زبان فارسی نوشته و در ایران منتشر شده است؛ معرفی شود. وی افزود: پیشنهاد معرفی کتاب «حوصل و بوتیمار» به عنوان هشتمین کتاب از «صد کتاب ماندگار قرن» نیز از سوی مختارپور ارائه شد و زمانی که ایده معرفی این کتاب با اهالی فن، کارشناسان و متخصصان مطرح شد به اتفاق معتقد بودند که انتخاب این اثر به عنوان کتاب ماندگار شایسته و مورد تقدیر است.

نشست «صد کتاب ماندگار قرن»؛ کتاب «حوصل و بوتیمار» بررسی شد



مدیر گروه ادبیات دایرةالمعارف بزرگ اسلامی با اشاره به کتاب «حوصل و بوتیمار» تالیف امیرحسن یزدگردی گفت: استاد یزدگردی در مقوله تحقیق پیرو مکتب دقت بود و این موضوع در وجوه مختلف زندگی او نیز نمایان بود و صادفانه عمل می‌کرد.

هشتمین کتاب در سلسله نشست‌های «صد کتاب ماندگار قرن» به منظور پاسداشت نگاه‌های برتر ایرانیان در یک قرن اخیر، با بررسی کتاب «حوصل و بوتیمار» تالیف امیرحسن یزدگردی به کوشش اصغر دادبه با حضور اکبر ایرانی مدیرعامل مرکز پژوهشی میراث مکتوب، علیرضا مختارپور رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، علی اشرف صادقی استاد گروه زبان شناسی و عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی و علی اصغر دادبه استاد فلسفه اسلامی و ادبیات عرفانی و مدیر گروه ادبیات دایرةالمعارف بزرگ اسلامی، معاونان و مدیران سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران و جمعی از پژوهشگران برگزار شد. غلامرضا امیرخانی عضو هیات علمی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران که دبیری این نشست را برعهده داشت؛ ضمن خوش آمدگویی به حضار، توضیحاتی درباره سلسله نشست‌های «صد کتاب ماندگار قرن» ارائه کرد و گفت: ایده برگزاری سلسله نشست‌های صد کتاب ماندگار قرن از سال ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰، توسط علیرضا مختارپور رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران مطرح شد و قرار است در این مجموعه نشست‌ها، یکصد کتاب تالیفی که به زبان فارسی نوشته و در ایران منتشر شده است؛ معرفی شود. وی افزود: پیشنهاد معرفی کتاب «حوصل و بوتیمار» به عنوان هشتمین کتاب از «صد کتاب ماندگار قرن» نیز از سوی مختارپور ارائه شد و زمانی که ایده معرفی این کتاب با اهالی فن، کارشناسان و متخصصان مطرح شد به اتفاق معتقد بودند که انتخاب این اثر به عنوان کتاب ماندگار شایسته و مورد تقدیر است.

کتاب «حوصل و بوتیمار» یک اثر تحقیقی و ادبی است

علی اشرف صادقی استاد گروه زبان شناسی و عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی با اشاره به شخصیت علمی امیرحسن یزدگردی نویسنده کتاب «حوصل و بوتیمار» گفت: استاد امیرحسن یزدگردی محقق عالی رتبه و توانایی بود و از همان دوران دانشجویی که در محضر استاد فروزانفر شاگردی می‌کرد آوازه پژوهش ایشان به گوش می‌رسید.

این عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی بیان کرد: یزدگردی عاشق زبان و ادبیات فارسی بود و عشق به زبان فارسی را در پیشگفتار کتاب «حوصل و بوتیمار» به خوبی می‌توان مشاهده کرد. زیرا وی پیشگفتار این کتاب را با نثری ادبی، شیوا و روان نوشته و هیچ اشکال دستور زبانی در آن وجود ندارد و به اعتقاد من یک متن ادبی، آراسته و فوق معیار است. با این اوصاف کتاب «حوصل و بوتیمار» یک اثر تحقیقی و ادبی است.

وی اظهارداشت: این کتاب حاصل ۱۶ سال تحقیق و پژوهش یزدگردی است که کامل‌ترین شکل تحقیق را ارائه کرده است. وقت و زمانی که وی صرف دقت در پژوهش این کتاب داشته موجب شده که نتواند کتاب دیگری از خود به یادگار بگذارد و حیف که عمر کوتاه و بیماری او اجازه نداد در عرصه فرهنگ این سرزمین کتاب‌های دیگری بنویسد. در واقع روحیه کمال‌گرایی یزدگردی مانع از نگارش و انتشار کتاب‌های دیگر از او شد. به همین دلیل به جوانان محقق توصیه می‌کنم دامنه تحقیق و وسعت دید خود را در زمینه‌های متعدد گسترش دهند. زیرا زمان زندگی اندک است و باید برای کارهای به زمین مانده وقت گذاشت.

به حوزه فرهنگ در بسیاری مراکز تصمیم‌گیری به عنوان حوزه حاشیه‌ای نگاه می‌شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در نظام حکمرانی، سیاست‌گذاری و تصمیم‌سازی، به حوزه فرهنگ به اندازه کافی توجه نمی‌شود و به این حوزه در بسیاری از مراکز تصمیم‌گیری به عنوان حوزه حاشیه‌ای نگاه می‌شود.

محمد مهدی اسماعیلی در نخستین جشنواره فرهنگی دانشگاه تهران که در تالار علامه امینی کتابخانه مرکزی این دانشگاه برگزار شد، با بیان اینکه انقلاب ما از اساس فرهنگی است، افزود: در جامعه شناسی انقلاب‌ها و در دست‌مندی نظریات سیاسی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، عوامل فرهنگی برای پیروزی انقلاب‌ها اساساً مورد توجه نبود. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: پیروزی انقلاب اسلامی دسته جدیدی از نظریات را برای فهم علل فرهنگی انقلاب ایجاد کرد تا



جایی که شخصیت‌های مهم علمی در کشورهای مختلف پژوهش‌های زیادی را برای فهم انقلاب و ماهیت فرهنگی آن انجام دادند.

اسماعیلی ادامه داد: رهبران انقلاب اسلامی ایران شخصیت‌های بزرگ فرهنگی بوده و هستند؛ امام راحل در دهه سوم و چهارم عمر شریف خود مهمترین کتب اخلاقی و عرفانی

فرانسه:

حانه شریحی مسلمان فرانسوی که مادرش قربانی حمله تروریستی نیس شد

جلال طاهری: من حانه شریحی دختر فاطمه شریحی یک تکنسین داروخانه هستم. کتابی در مورد حملات نیس سال ۹۲ نوشتم؛ متأسفانه مادرم همان سال از دست دادم. علاوه بر این، مجبور شدم به دلیل مسلمان بودن برخی حملات اسلام هراسی را تحمل کنم. بنابراین تصمیم گرفتم کتابی بنویسم و در مورد آن اتفاقات صحبت کنم.

این کتاب بخشی از درمان من هم است. آن زمان احساس نیاز می‌کردم، می‌خواستم در مورد آن اتفاقات صحبت کنم، می‌خواستم کلمات را کنار هم بگذارم و داستان تعریف کنم. یکی از دلایلی که مرا به نوشتن کتاب سوق داد زمانی بود که فهمیدم این حملات بود که مادرم را کشت. بلافاصله به خودم گفتم ما با این افراد کاری نداریم، می‌خواهم بنویسم تا این تضاد موجود علیه اسلام و مسلمانان را نشان دهم. ایده صحبت کردن و نوشتن، درباره آن بلافاصله به وجود آمد.

*** شما در کتابتان از روزهای پس از مرگ مادرتان می‌گویید**

بله من فقط می‌خواهم که او را باز ببینم، در ذهنم صدای مادرم را می‌شنوم که مرا تشویق می‌کند تا آرام شوم.

*** سپس این صحنه را دلخراش بازگو می‌کنید؟**

هفته‌ها پس از حمله تروریستی نیس، من با مادرم تلفن تماس می‌گرفتم، معمولاً گوشه‌ای رو قطع می‌کردم، اما الان بعد از صدای بوق کسی جواب نمی‌دهد و من تنها نفس عمیقی می‌کنم و می‌گویم: عیدت مبارک مامان کوچولوی من.

سخت بود زیرا ضربه بزرگی بود که به من زده شد. مدت‌ها باز



به او زنگ می‌زدم تا فقط صدای منشی تلفن است را بشنوم درست است که عید آن سال اصلاً روز خوشی نبود، اما تلفن را برداشتم تا برایش پیام تبریک بگذارم، و بگویم عید مبارک، همین حال را خوب می‌کرد، حتی اگر او نبود (...)

تا همین اواخر مادام به مادرم می‌گرفتم و حرف می‌زدم خیلی ساده خودش بود نه منشی تلفنی بعد فهمیدم که او دیگر نیست و صدای منشی تلفن می‌آید.

مخصوصاً همان شب من در خانه منتظر بودم هواپیما می‌پروازد کند، یادم هست تلویزیون را روشن کردم، شوهرم آمد آن را خاموش کرد. با خودم گفتم خوشبختانه فیلمی که مرگ مادرم را روی زمین نشان می‌داد را ندیدم نمی‌دانم چه واکنشی نشان می‌دادم؛ اینها چیزهایی نیست که باید از تلویزیون نشان داده شود، ما به وضوح

